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Fájdalm as
kötelességet teljesítünk, amikor 
tudatjuk az olvasóközönséggel, 
hogy lapvezérünk, Matolay Etele’, 
megrendült egészsége miatt le
mondott lapunk vezetéséről. Mai 
számunk élén már nem találja ott 
az olvasó a Matolay Etele orszá
gosan tisztelt, nagy nevét.

Ez a név Zemplénben már 
nagyon régóta szimbólummá vált. 
A hazafiság, a becsületesség, a? 
önzetlenség szimbólumává. Az a 
ritka kötelességtudás és lelkiisme 
retesség, amely Matolay Etelét 
mindig jellemezte, magyarázza meg 
ezt a lépését is, hogy nem akar 
pusztán a nevével tündökölni olyan
kor, amikor egészségi állapota  ̂
miatt aktív részt nem vehet la-' 
púnk irányításában.

A Matolay Etele óhajtásával 
szembeszállni nem akarunk. Le
vesszük a nevét lapunk éléről, 
mert a gyöngélkedő vezér nem 
akarja nevét csupán szimbólum 
gyanánt szerepeltetni. De ez a 
körülmény semmit sem változtat 
azon, hogy — mint eddig — 
ezután is a Matolay Etele széllé 
méhen, a becsületes, tiszta hazafi
éig jegyében folytassuk munkál
kodásunkat a függetlenségi esz
mék szolgálatában.

Az ósz vezér látása meggyen
gült. Az írás, olvasás már nagyon 
nehezére esik. Ezért mondott le 
a lapvezérségről.

De a szelleme még friss, a 
lelke erős, s mi nem is mondunk 
le a reményről, hogy még sokáig 
ő lesz függetlenségi mozgalmaink 
vezére, irányítója.

Most, hogy a nevét levesszük 
lapunk éléről, nem búcsúztató 
cikket akarunk írni. Továbbra is 
a Matolay Etele szellemében ve
zetjük lapunkat, ha az ő szerény 
sége és lelkiismeretessége nem is I 
engedi meg, hogy a nevét szim-l 
bolum gyanánt használjuk. Re
méljük különben, hogy egészsége 
jobbra lordultával lesz még al-| 
kalmunk egy-egy cikket közölni az 
ő ragyogó tollából.

*
Matolay Etele a következő 

levelet intézte lapunk szerkesztő
ségéhez :

Tisztelettel alulirt, akit a 
E elsőmagyarországi Hírlap szer
kesztősége érdemesnek talált

arra, hogy lapja élén lapvezé
rének nevezze, e kitüntetésről 
kénytelen vagyok ezennel le
mondani, s eg) részről a tisztelt 
szerkesztőséget arra kérni, hogy 
ezt jövőben lapja élén mellőzni, 
a tisztelt olvasó közönséget 
pedig, hogy engem tapasztalt 
kegyeiben ezentúl is megtar
tani méltóztassék. Egészségem 
az újabb időben annyira meg
rendült, s különösen látásom 
annyira meggyengült, hogy sem 
Írni, sem olvasni képes nem 
lévén, a lap vezetésére be- 
íolyást nem gyakorolhatok és 
úgy a lapnak vezére sem le
hetek.

Tisztelettel
Matolai Etele.

Patakra utat csinált, legalább | húzta, halasztotta a dolgot, s 
Uihelybe is építsen onnan utat Gáthy hivatalban maradt, ipar- 

Amely várost igy rontanak a testületi titkár maradt, lophatott,

Patakvármegye.
Irta ; Bu^a Barna

Érdekes és jellemző cikket 
olvastam a „Sárospatak4* c. lap
ban. Nem kevesebbet kíván ez a 
cikk, mint hogy Zemplénvárme- 
gyet vágják ketté s az alsó részét, 
hozzávéve valamit Szabolcsból s 
Abaujból, alakítsák külön Patak
vármegyévé, természetesen Sáros
patak székhelyivel.

Ez az uj eszme persze termé
szetesen igen jó vicc-témának 
kínálkozik. Nagyon kedvesen el 
lehetne csuíolódni a patakiak meg
növekedett önérzeten, evés koz 
ben megjött étvágyán, elő lehetne 
szedni a jó öreg Aesopus mesé
jét a felluvalkodott békáról, szó 
val igen jót lehetne mulatni ezen 
a tényleg kissé messzenéző pa
taki ábrándon.

De mindez nekem eszembe 
se jut. Sőt olvasva azt a cikket, 
keserű rezignációval kellett be
látnom, hogy a patakiaknak iga- 
tuk van, mikor nagy sikereiken 
felbuzdulva s látva Ujhely tehe- 
tetlensegét, sőt valósággal öngyil 
kos viselkedését, ilyen meresz 
célokat tűznek maguk elé.

Az elmúlt évtizedben Ujhely 
;eljes életkeptelenségenek adta 
bizonyítékát, Maguk az újhelyiek 
rontották meg saját városukat. 
Jjhelyiek szavazták meg a pataki 
izolgabiróságot, a karád—pataki 
negyei utat, a bodrogközi kis 
vasútnak Patakra vezetését. El- 
enben nem tudták kivinni, hogy 
j vármegye, miután már Karádrol

saját polgárai, annak el kell 
pusztulnia.

Mindez, s még sok más, ami 
Ujhelyt megrontotta, Meczner 
müve volt. S Ujhelyben mégis - 
az embernek az esze megáll ezen

sokan vannak,akik készek szol
gálatára állni Ujhely megrontójá- 
nuk, s készek az ő parancsára 
visszahozni polgármesternek azt, 
akit épen ő csapatott el a várost 
károsító súlyos vissszaélések 
miatt.

Tapsolnak, hogy Meczner 
Gyula el akarja távolítani Earkas 
Andort. Earkas legalább megal
kotta Ujhelyben a kereskedelmi 
iskolát. De mit csinált Ujhelynek 
Meczner Gyula ? Hol szerzett 
csak egy tillérnyi hasznot is en
nek a városnak?

Hogy ma nincs Ujhelyben 
ipari árucsarnok, borközraktár, 
uj vármegyeháza, annak közvetve 
vagy közvetlenül mind Meczner 
Gyula az oka. Borközraktár he
lyett épitett az állam a saját bor
üzlete számára egy magánpincét 
a város által ingyen adott telken. 
Uj vármegyeháza meg talán azért

csalhatott kedvére.
Most bezzeg kérés nélkül is 

tüzzel-vass.il siet Earkas Andort 
eltávolítani. Popridról hozat haza 
pincéreket, hogy kihallgassa ellene. 
S folyik a korteskedés, hogy 
visszaüljön a polgármesteri székbe 
az, akit öt esztendővel ezelőtt 
maga Meczner Gyula bélyegzett 
a polgármesterségre méltatlannak 
s alkalmatlannak. Ks igen sokan 
vannak ennek a törekvésnek hívei.

Ahol ennyire kiveszett a köz
érdek iránt minden érzék, ahol 
saját polgárai rontják a várost 
és szegődnek csatlósul ahhoz, aki 
a városnak a legtöbb kárt okozta 
és ahol ennyire lel van fordulva 
minden erkölcsi fogalom: az ilyen 
városnak csak pusztulás lehet a 
sorsa.

Ne kacagjunk a patakiak me
rész tervezgetésén, hanem esz
méljünk fel, álljunk talpra, fogjon 
kezet mindenki, akiben jóakarat 
és jóérzés van, s egyesüli erővel 
igyekezzünk megmenteni ennek a 
veszni indult városnak érdekeit 
és tisztességéti

nem épül, hoj;y annál könynyeb m  n n | n « r m o c t p r
ben lehessen a megyeszékhelyét ** p o i g d í m o i e r
Patakra áthelyezni. Majd ott épi felfüggesztése.
tik lel az uj székházat 1

Államtitkár a képviselőnk s 
nem tudjuk azt a rongyos állami 
polgári fiúiskolát megkapni, ami 
a koalíciós kormány alatt már 
benne volt a költségvetésben. Üz
letvezetőségről, amit Kossuth Fe
renc akkor megígért, most már 
szó sincs. Az is meg volt Ígérve, 
hogy ha felállítják a honvéd- 
tüzérséget, ide tesznek egy ezre 
det. Dehogy tettek I

I lányszor sürgettem, hogy 
állítsunk Ujhelyben egy nagy 
borértékesitő részvénytársaságot. 
Itt senki se mozdult, Tokajban

Meczner Gyula  
rendet csinál.

Meczner főispán — mint műit 
számunkban röviden jelentettük — 
meghozta s már kézbesítette is a 
határozatot a városházán tartott vizs
gálat ügyében.

A határozat fegyelmi eljárást 
indít Earkas Andor polgármester 
ellen s fel is függeszti őt. S hogy 
úgy látszassék, mintha nein tisztán 
c s a k  a polgármester elüldőzéso lenne 
a cél, felfüggeszti Spitz Izsó alszám- 
vevőt is és fegyelmi eljárást indít 
Kellner Győző árvaszéki ülnök, 
Kakraányi Jenő tanácsos és JSzőllősymegcsinálták s fényesen megy

Cukorgyárat állítanak Szerencsen, s^dor számvevő ellen.
Terebesen, a homonnai faipari
szakiskolát ahelyett, hogy Ujhclybc j indokok,
hoznák át, elviszik a vármegye - A határozat indokait most csak 
területéről Eperjesre. Boldogulhat röviden ismertetjük. Lesz alkalmunk 
egy város, amely ennyire élhe- még bővebben foglalkozni velük, 
tétlen ? S tulajdonkép nem is olyan fonto-

A koalíciós időben éveken át sak. Mert itt nem az indokok alap
sürgettem a főispán urat, hogy ján hozták a határozatot, hanem a 
távolítsa el a várostól a sikkasztó ruár előre elhatározott felfüggesstéa- 
Gáthyt. Nem bírtam rávenni, I hez kerestek indokokat.

■r LEGÚJABB DIVATU KALAPOK ■"
FEHÉRNEMŰÉN, NYAKKENDŐK STB.
ÚRI DIVAT CZIKKEK JUTÁNYOSÁN.

S Z E N E S  Ll P 6 W  F É R F I  D l  V  A T  Ü Z L E T É B E N
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Hisgen mi már akkor, mikor a 
fűispán bíróvá akarta kineveitetni 
Farkas Andort s ebben Farkas nem 
engedelmeskedett, megírtuk, hogy 
most azonnal következik a vizsgálat 
s utána a felfüggesztés. Már a vizs
gálat előtt biztosan tudtuk, hogy 
anuak ez lesz az eredménye.

A főispán nem azért függesztette 
fel Farkas Andort, mert a vizsgálat 
erre vezetett, hanem azért indított 
vizsgálatot, hogy felfüggeszthesse 
Farkas Andort.

A már előre elhatározott fel
függesztéshez nagyon sovány indo
kokat tudott összeszedni a főispán ur. 
Ha csak ennyi a bűne Farkas An
dornak, akkor bizony ő még egészen 
jó tisztviselő, '.‘annak a felsoroltak 
közt tényleg helytelen dolgok, amik 
nek nem lett volna szabad megtör
ténniük s amik miatt meginteni, 
megdorgálni, talán fegyelmileg pár 
száz koronára megbüntetni is lehetne 
a polgármestert, de felfüggesztést 
ezek miatt csak az mondhat ki, aki 
már előre el volt határozva, hogy 
akármit talál is, feltétlenül felfüg
geszti Farkas Andort.

Felhozza indokul, hogy a zár
számadások későn készülnek el. Far
kas terhére rój ja azt is, hogy az 
1908. és 1907. évi zárszámadások 
csak 19U9-ben lettek készen (pedig 
1900-ban és 1907-ben még a most 
olyan kedves Székely volt a polgár- 
mester). Továbbá, hogy az 1908., 
9., 10. évi zárszámadások csak 1912- 
ben kerültek a megyéhez. De azt 
nem írja meg, hogy Farkas 1910-ben 
lett polgármester s épp az elődök 
mulasztásait pótolva, egyszerre 3 évi 
zárszámadást készíttetett el Az
1911- iki zárszámadás hiányát is ki
fogásolja, de azt elhallgatja, hogy 
emiatt Farkas már tavaly fegyelmi 
eljárást indított a számvevő ellen, 
tehát megtette, amit tehetett.

ÉPP ‘gy panaszolja, hogy az
1912- iki költségvetés csak 1912. már 
ciusban lett kész, de azt nem említi, 
hogy az 1909-kit pedig csak 1910- 
beu csinálták meg, hogy tehat Far
kas polgármestersége óta ez az álla
pot is lényegeseu javult.

Bűnös Farkas Andor abban is. 
hogy az adóügyosztály nem hajtja 
be a hátralékokat, a pútadúhálraié 
kok igen szaporodnak. Persze az 
adóügyosztály felelős vezetője nem 
bűnös ezért, az ellen fegyelmit se 
luditauak, de Farkas, az bűnös.

Tényleg sok a pótadóhatralék, 
de jellemző, hogy az a főispán mer 
a pótadóhálralékok miatt fellépni, 
aki Hotykán hét éve egy fillér 
pótadót se fizetett, s irtózatos hát 
raléka van.

Itt még egy nagy bölcsességet 
is mond a főispán ur. Menti ked
vencét Uecseit, az adóügyosztály 
vezetőjét, s az ő mulasztását is a 
számvevőre akarja tólui, azt állítván, 
hogy a pótadóhátralék emelkedése 
a költségvetések késedelmes elké
szítésének köretkezménye. Ugyan, 
ugyan, mai hogy beszélhet ilyen 
züdeket a főispán ur I llát nem 
tudja, hogy amig a költségvetés el 
Qt>iu készül, addig az előző évi

kulcs szerint kell szedni a pótadót, 
s igy a költségvetés késedelme egy 
hajszálnyira se hátráltatja a pótadó 
behajtását ? Mért teteti magát ilyen 
tudatlannak ?

Az alapok elköltését is felhozza. 
Igaz. sok alapból vettek kölcsönt 
más célokra, de azt jóhisszemüleg 
elhallgatja a főispán ur. hogy ennek 
túlnyomó része még a Farkas An
dor előtti időkben, legtöbb még 
Székely Eleit alatt történt.

Aztán jön hát a fővádpont.
1. A fizetési előlegek. A kép

viselőtestület megszavazott a pol
gármesternek 1200 korona fizetési 
előleget, s azt ő, mikor a határozat 
jogerőre emelkedett, merészkedett 
felvenni.

2. Az utiszámlák. A polgármes
ter a hivatalos utazásaira felvett 
előlegekről évenkint utólagosan szá
molt el. Ez a bűn. De azt bölcsen 
elhallgatja a főispán ur, hogy ezt 
az elszámolást 1912-ben a képvise
lőtestület is elfogadta, a vármegye, 
sőt a minizzter is helybenhagyta. 
Akkor miért nem volt ez fegyelmi 
vétség? Akkor mért nem jutott 
eszébe se a főispán urnák, se a mi
niszternek kifogásolni.

3. A kocsi. A polgármester a 
képviselőtestület határozata alapján 
vett a város ró zéró egy kocsit, s 
a számlát a saját nevére állíttatta 
ki (szörnyű bűn !) és a felmaradl 
48 koronát csak másfél hónap 
múlva fizette be a pénztárba.

4. A fa. A polgármester igénybe 
vette a varostól neki járó kedvez
ményes áru tűzifát s ennek áruból 
mintegy 52 koronával még hátralék
ban vau, ennyivel még adós a vá
rosnak.

Nem szép, nem helyes dolog, 
de hat olyan halálos bűn ez ? Hát 
mikor a főispán ur az árvaszéki 
kőlcaüue után éveken át még kama
tot se fizetett ?

5. Megint a fa. No, de ez már 
irtózatos b‘in : az idei városi bálhoz 
a színház fűtésére 1 ól fal uialt ki. 
lietteuetes 1 (Hát mikor a megye 
házán vannak bálok, ki fizeti a vil
lanyt, meg a fűtést?)

0. A fogat. Ez tan még rettene
tesebb. A varos fogatát merte a pol
gármester mugunuiakra is használni. 
(Az ország összes városaiban, ame
lyeknek fogatjuk van, igy történik )

Eddig vau. Ez az a roppant 
büulajstrom, ami miatt Farkast fei 
kellőit függeszteni. Megítélheti bárki: 
olyan iszonyatos hunoké ezek?

Legközelebb részletesen foglal
kozunk az egyes poutokkal.

Meczuer Gyű,a tehát véghez- 
vitte, amibe belefogott. Felfüggesz
tette Farkas Andort. Most folytat
hatja „köztrdikü* müvet, beültetheti 
a polgármesterségbe Székely E eket, 
aki méltó is erre, mert utó végre 
„csak" okiratot hamisított. Akkor az
tán hozathatják együtt Pestről az 
ínséges kukuricat,

A felfüggesztést Farkas raeg- 
felebbezi. de Lukács László persze 
helyben fogja hagyni. No, épen

1 Lukács László ne hagyná helybe !
No mindegy ! Most Lukácsék - s 

: Mecznerék az urak. Hát csak „dől- 
! gozzanak**! Sokáig nem tarthat már. 
Majd c ak megbukik ez a nyomo
rult. aljas, panamás kormányrend- 
szer, s akkor vele távozik hü csat
lósa. M» czner Gyula is. Addig csak 
kibírjuk már valahogy a „rendé-há
lásait !“

Hétéves
pótadóháfralék.

B o trá n yo s á lla 
p otok  H o tyk á n .

— A főispán ur figyelmébe.

Mindannyian láttuk, milyen litka 
erélylyel és buzgalommal vetette rá 
magát újabban a főispán ur a vissza
élések és mulasztások üldözésére. 
Örömmel néztük: iiue, ilyen egy 
igazságos ember, mikor nagy lelke
sen kideríteni s megtorolni igyekszik 
a bűnöket.

Különös figyelemmel nyomozta 
Ujhely városnál a hátralékokat. Meg
állapította, hogy a mozi-bérletben is 
félévi hátralék vau s kemény fegyelmi 
alá vont mindenkit, akik a hátralék 
behajtását elmulasztottak. (Igaz. hogy 
a hátralék akkor már be volt fizetve. 
Az is igaz, hogy bö fedezet volt rá 
a 3U00 koronás kaucióban. Az is igaz, 
hogy a bérlő azért nem fizette be a 
hátralékot, mert az első év nagy 
deficitjére való tekintettel annak el
eiengedése, majd részletekben való 
fizetése iraut kérvényt adott be a 
képviselőtestülethez s egyúttal kérte 
a kérvények elintézéséig a behajtás 
felfüggesztését, aminek annál inkább 
adhiitolt hilyt a polgármester, lUt-rl 
— mint említettük — a 3ö00 korona 
kaució bőven fedezte a tartozást. 
De mindegy, mégis fegyelmit kap
tak, akik nem egzokváltatták rögtön 
a hátralékot.)

Ebből azt látjuk, hogy különös 
nagy bűnnek s fegyelmi vétségnek 
tartja a főispán ur azt, ha a hátralé
kukat be nem hajtják s azokat fel
szaporodni engedik.

Hogy a főispán ur u hátralékok 
nyomozásában való raüköd-sének ál
dásait a vidékre is kiterjeszthesse, 
tisztelettel figyelmébe ajánlunk egy 
igazun botrányos esetet, amely o’yan 
súlyos és felháborító, hogy még a 
mi megyénkben is páratlanul áll, 
pedig itt már megszoktuk, hogy el
hanyagoljuk a hátralékok behajtásai.

\ au egy gazdag nagybirtokos 
Makkoshotykáu. Talán hallotta is 
mar Iliiét a főispán u r : MtCzner 
Gyulának hívják.

Lz a fü.dbirtokos áltaiábjn igen 
rossz adófizető. Alig tudják a hátra 
lékait bevasalm rajta. A múltkor is 
Sárospatak város Csak úgy tud u b< - 
hajtani egy régi közkö.'tségtariozá- 
sat, hogy a dohány beváltási i Ktü- 
8 ég ét letiltotta.

Di' az, atuit ez a földbirtokos a 
boly kai köztartozásaival miivel, m..r 
egyenesen felháborító. Felhívjuk ra 
a mi igazságos és minden muiasz

tást pártatlan szigorral üldöző főispá
nunk figyelmét.

Ez a Meczner Gyula ur ugyanis 
Makkosliotykan mar 7, azaz hét évi 
községi potadoval hátralékban van
(vagy ha épp a napokban tán ki is 
fizette volna, feltétlenül hátralékban 
vö t egész a legutóbbi időkig.)

Hátraléka olyan nagy összegre 
szaporodott, hogy már háromszor 
annyi volt, mint Makkoshotykának 
. gy évi egész közköltsége.

K-'pze je el már most a főispán 
u r: hogy bo'dogu'jon hát igy az a 
-zegény Makkoshuty ka ? Miből fizesse 
a jfgyzőt, bírót nr*g egyéb hivatal
nokait, ha a legnagyobb birtokosa, 
akir.* a községi idótelurnek majd 
nem clyharmad része esik a birtoka 
arány ában, hét éven át nem fizet 
községi pótadót ?

A főispán ur mindig érdeklődött 
a félő1, hogy egyes községekben 
miért olyan magas a pótadó s Ígérte, 
hogy ezt a kérdőit alaposan meg
vizsgálja s rendet csinál. Hát tetszik 
látni: Hotykán azért nagy a pótadó, 
mert a legfőbb birtokos egyáltalá
ban nem fizet már hét év óta köz
költséget s igy a hiány pótlása vé
gett muszáj a pótadót emelni.

De hát ez igazán tűrhetetlen. 
Tessék csak főispán ur ebben is 
ugyanavval a szigorral s pártatlan
sággal intézkedni, mint az újhelyi 
hátralékok dolgában. Tessék erélye
sen fele ősségre vonni azokat, akiket 
mulasztás terhel : a hotykai bírót, a 
körjegyzőt s a pataki főszolgabírót. 
Fegyelmit kell indítani ellenük, fel 
kell őket függeszteni, mert az iga
zán hallatlan botrány, hogy hét évig 
hagynak behajtatlarul nagy összegű 
hátralékokat. 8 tessék arra nézve is 
a legkeményebben intézkedni, hogy 
attól a Meczner Gyula úrtól, ha még 
eddig be nem fizette, haladéktalanul 
behajtsák azt a temérdek hátralékot.

Mindezeket az adatokat megbíz
ható kézből Sárospatakiól kaptuk, 
ahonnan azt is közök velünk, hogv 
a pénzügy igazgatóság is beleszólt 
mar a dologba s elrendelte Miczm r 
Gyula példátlanul sok hátralékának 
sürgős behajtását. Most aztán szörnyű 
nagy zavarban van a körjegyző, 
mert a pénzügy igazgatóságtól is fél, 
de még jobban fél Meczner Gyulá
tól, aki nagyon befolyásos ember.

Mi azonban megnyugtathatjuk 
a körjegyző urat. Csak hajtsa be 
bátrán azt a hátralékot. 8 eiumi baja 
iu m történhetik, mert a mi főispá
nunk olyan hatalmas és olyan igaz
ságos ember, hogy az még annak a 
Meczner Gyulának a haragjától is 
meg tudja védeni a hátralékokat 
szigorúan behajtó körjegyzőt.

►irolin
___ _ "Roche"

ü ő b e t e g s é g e k ,  j
g ó g c h u ru r ,  

SiaViárfrurm

Jüori“ leüélpapir, 50 leüélpapir és 50 boríték
1 K O R O N A

Landesmann Miksa és Tjirsa könyv- és papirkereskedésében.
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Búza Barna nyilatkozata
A múlt számunkban részletesen 

beszámoltunk olvasóinknak a Szé- 
kely—Miklóssy-fóle rágalraazási pór 
legutóbbi tárgyalásáról és annak 
előzményeiről. Megírtuk, hogy a 
bizonyításhoz szükséges Széke ly -fe le  

fe g y e lm i ira to k a t </ fő isp á n  a b íróságtó l 
visszakérte , s ig y  a tá rg ya lá st m eg in t 
elnapoltak.

Erre a váratlan fordulatra vo
natkozólag kérdést intéztünk Dr. 
Haza Barnához, úgyis, mint a 
Miklóssy jogi képviselőjéhez, aki a 
dologról az alábbiakban nyilatkozik.

A dologról egyelőre keveset 
mondhatok. Atui történt, az méltó 
párja a pesti Elek 1‘ál-fée eset
nek. Ott a tanút uttztalták el a 
a tárgyalás elől, itt az aktukat.

Hogy kinek állt érdekében a 
tárgyalás megtartásának ilyen 
meghiúsítása, az könnyen megálla
pítható. Miklóssy a maga igaz
ságának tudatában még igy, az 
iratok nélkül is követelte az ügy 
eldöntését. Székely ügyvédje kérte 
az elhalasztást, pedig Székely érzi 
magát a becsületében megsértve, 
tehát neki lenne érdeke, hogy 
minél előbb kapjon elégtételt.

Az elhalasztási síikli kétség 
telenül nem a Miklóssy érdeké
kében történt. Hogy miért tör
tént? Tessék kombinálni: Az én 
jogi meggy őződésem szerint Mik- 
lóssyt ebben a perben feltétlenül 
felmentik, mert állításainak való
sága be vau igazolva. Ez persze 
egyúttal erkölcsi elítélése lenne 
Székelynek. Székelyt pedig most 
akarják visszahozni a polgármes
terségbe. Ebből láthatják, hogy 
kire lett volna kellemetlen most 
egy esetleg felmentő Ítélet.

Maga az eset, hogy ilyen 
címen visszakérjenek már átkül- 
köldött iratokat, teljesen példát
lan. Különben az iratokat a pol
gármester küldte át, mi jogon 
kéri azt vissza a főispán ?

A főispán ur eddig ha vala
mit meg akart akadályozni (pl. az 
ipartestületi választást), „betekin
tés végett" kérte magához az 
iratokat, s aztan hónapok ig „be
tekintett" (Ezalatt Uáthy maradt 
titkár, vígan sikaszthatott tovább.)

Itt ezt nem tehette, hát ilyen 
furcsaságot eszelt ki, hogy az 
iratokat elvonhassa a bíróságtól.

Mint a tárgyaláson is kije
lentettem, a főispán átiratában 
foglalt az a tényállítás, hogy a 
pesti bíróság előbb kérte az ira
tokat, mint az újhelyi, lényegileg 
valótlan. Az írt mondom igy : 
„lényegileg", mert fegyelmi ira
tokat mindig az alispántól kell 
kérni, a közigazgatási bizottság 
fegyelmi választmányától sose szó 
kás kérni iratokat. De akár az 
alispánhoz, akár a fegyelmi vá
lasztmányhoz megy a megkeresés, 
az lényegileg egy, mert egyformán 
a fegyelmi iratokhoz került. Hogy 
a fegyelmi választmánytól kérte-é 
külön is a pesti bíróság az italokat 
azt csak pár nap múlva tudom 
meg, mert ezt csak Pesten lehet 
megállapítani, ámbár előre jelzem,

hogy nem tartom valószínűnek. 
De azt feltétlenül megállapítottam, 
hogy a vármegyétől (mert ebben 
az alispán, vagy a fegyelmi vá
lasztmány egészen mindegy) sok
kal előbb kérte az iratokat az 
újhelyi bíróság, mint a pesti, te
hát az elsőség szerint igenis he
lyesen küldték az iratokat az új
helyi biiósághoz, s az az állítás, 
amelyekkel a főispán az iratokat 
innen most visszakérte, lényegileg 
az elmondottak szerint, feltétlenül 
valótlan.

F E L S O M A G Y A R O I

Egyébként magam is kíván
csian várom a további fejlemé
nyeket.

Aki mindennap következetesen 
használja az Odolt, az mai 
ismereteink szerint sz elképzel
hető legjobb száj - ée fogápolást 
gyakorolja.
Á r a :  a a * y  ü veg  2 .—  k ,  lá s  ü v e *  1 .20 k.

A polgármester 
helyettesítése.

—  K ö zgyű lé s  2 6 -á n . -
A főispán felfüggesztő határo

zata alapján Dókus UyJa alispán 
Kellner Győző h. polgármester utján 
május hó LÍÖ-án, hétfőn délután 2 
órára hívta össze a képviselőtestü
letet a polgármester helyettesítése 
végett.

A főispán akarata az, hogy 
Székely Elek legyen a helyettes. 
Öl évvel ezelőtt elcsapta, most 
visszaülteti. Kívánatos, hogy minden 
képviselőtestületi tag ott legyen. 
Lassúk lueg, csakugyan azt akarják-e 
a képviselőtestületi tagok, hogy 
Székely Elek visszakerüljön a pol
gármesteri székbe. H.i igen, akkor 
ez a varos mcg-űdeiuli a sorsát.

*
Meczner Gyula fóispáu tegnap 

utasitotla Kulin- r Gy őzőt, hogy 
Farkas Andortól vegye át u polgár
mesteri hivatalt. Farka* Andor a 
hivatal átadásai megtagadta, mert 
ó csak a képvise.ötestület altul ki
rendelt helyettesnek tartozik átadni 
a hivatalt, a képviselőtestület aital 
az átadáshoz kiküldött egyének, 
mint hiteles bizonyság előtt. Ez 
egészen természetes és törvényes 
álláspont. Meczner Gyulát úgy (át
látszik, elfogta a hatauui téboly, 
akt hiszi, hogy neki már mindent 
szabad, pedig az 1880-iki törvény
cikk 57 szakaszának i.) pontja sze
rint ő az önkormányzali közegeknek 
rendeletet m m közvetlenül, hanem 
csak az alispán utján udhat. Kár, 
hogy alispánunkban nincs elég 
erély arra, hogy az önkormányzati 
jogokat s a saját hatáskörét a főis.

pán vakmerő túlkapásai ellen meg
védje. Ezért van, hogy ma már a 
főispán a vármegye és u város 
tisztviselőivel úgy rendelkezik tör
vény ellenére, mint a cselédeivel.

Mikor a főispán meghallotta, hogy 
Farkas a hivatal átadását megta
gadta, natry dühösen karhatalommal 
rendőr-éggel fenyegetőzött. De meg
gondolta a dolgot s nem csinált 
semmit. Okosabb is. Lám, csak nem 
kell a főispán úrtól megijedni, iüg- 
tön győz a törvényes Álláspont.

H Í R E K .

; S_Z A G I H Í R L A P

Matolay Eteléhez.
A  T e  ü re g  s z e m e d b e  n é z e k .
A z  a p a n a s z , h o g y  g y e n g e  m á r.
H o g y  a  b e t i l t  n e m  lá t ja  tö b b é .
H o g y  b á n t ja  m á r  a  n a p s u g á r .

N é z e m . —  H a lv á n y a b b a n  ta lá n ,
D e  m é g  lo b o g  a r é g i fé n y .
D ic s ő  id ő k  d ic s ő  e m lé k e  
S u g á rz ik  o n n a n  é n fe lé m .

V is s z fé n y e  lá n g o ló  tü z e k n e k ,
S z e n t k ü z d e lm e k  tö r té n e te ,  
ü g y  n a g y , ig a z i fé r f iú n a k  
S ig a z  m a g y a rn a k  é le te .

M é ly  b ö lc s e s s é g , n y u g o d t  ö n é rz e t .
J ó s á g , m e g é r té s ,  s z e re te t .
. . .  A m it  e k é t  s z e m  v is s z a tü k r ö z  :
A  s z í  v ,  az g y e n g e  n e m  le h e t .

A  T e  ö re g  s z e m e d b e  n é z e k ,
L s  a r ra  k é re m  Is te n e m ,
H o g y  m a jd .  ha jö n  az é lte m  ő s z e  :
I l y e  n s z e m e t  a d jo n  n e k e m .

K á r p á t h y  L á s z ló .

— Egyházi kitüntetés. A megyés- 
püspök Blanar József güröginyei p!é- 
bánost, ki jelenlegi állásában immár 
Ötvein dik esztendeje szolgái hűsé
gesen és buzgósággal, mindenkitől 
őszinte tisztelettel és nagyrabecsü
léssel övezve, bérmautján szentszéki 
tanácsosnak nevezte ki s neki a ki
tüntető leiratot, valamint a lila övét 
személyesen nyújtotta át f. hó 20-án 
göröginyei latogatasa alkalmából. 
A közszeretetben álló p ébáuost k<- 
rületi paptársai, valamint a vidékre, j 
osszeseregletl intelligencia és a hívek 
meleg ovációban részesítették.

— Pénzügyi kinevezések A pénz
ügyminiszter Magdics József pápai 
adóhivatali gyakornokot Újhelyié 
adótiszttó, Mudarassy Jenő saujhelyi 
pénzügy igazgatósági számgyakorno
kot Lőcsére számtiszttó nevezte ki, 
Bettelheim Soma bácstopolyai ad j- 
főlisztet és Fazekas Sándor újhelyi 
adotisztet pedig kölcsöuösen athe- 
helyezte.

— Potsorozas Ujhelyben (Mit."r- 
tüküu tartottak meg Ujhelyben a 
fősorozás után az első utóáilitá-t a 
Magyar Király szálloda udvari tér
ni' ben. Összesen előállítottak 54 
egyént, ebből besoroztak IS at. 
Ezenkívül kérvény ezés folytan a 
város által állíttatott elő 4t> idegei 
sorozójárásbeli állítás köteles, :.Kik 
közül katonai szolgálatra uJ.uimas 
uak találtatott 14,

— Szabó Jakab ünneplese M g 
irtuk, hogy Szabó Jakab Lko.aigaz- 
gató tiszteletére — nyugdíjba lep.-»« 
alkalmából — nagyobbszubásu ünnep
séget rend.-ziuk tisztelői és v»it i» 
Hitványai, közhitük azt a meleg
hangú körlevelet is, amelyet u ju in.- 
15-én megtartandó ünnepély &iktr- 
érdekében a halas tanítványok I i- 
bocsájtottak. Most a leánytanit- 
ványok részéről Davidovits Edit, 
Reichard Ilonka, dr. Davidovits Je
nődé és Uadó Ödönné hasonló tar 
taimu körlevelet intéztek a Szabd 
Jakab összes volt leánytanitványai- 
hoz, hogy Csatlakozzanak a mozga
lomhoz és vegyék ki méltó részüket 
az ünneplésből.

—  Megdezsmált borpince Hunzl
Sámuel kereskedőnek a Schön Vilmos- 
utcai „/.üld ág“-épület udvarában levő 
borpincéjének léces ajtaját ismeret
len lettesek felfesthették s a pincé
ből tübb száz korona értékű bort, 
köztük finom asszuborokat, elloptak. 
A károsult följelentésére a rendőr
ség erélyes nyomozást indított.

—  Nyilvános köszönet Friedmann 
Bandika az izr. leányegyesülot ja
vára 10 koronát adományozott. A 
neiueslelkii adományért az egyesület 
nevében ezúton mondok hálás kö
szönetét. Fuchs Szidi e. pénztárnok.

— Elfogott tyuktolvaj. Ferenc 
János favágó, ösiu-Tt tyuktolvaj. 
f. hó 10-én ezte 7 óra tájban be
lopódzott özv. Fehér Deasőné Zárda- 
utca 7 sz. házának udvarára és a 
tyúkketrecből ellopott két darab 
tyúkot. Károsult a iepást nyomban 
észrevette és jelentést tett a rendőr- 
s gnél, Ferenci Jánost csakhamar 
elftg ak egy helybeli téglagyárban 
levő lakásán és a lopott tyúkokat is 
megtalálták nála.

Töltött fegyver Midi tudó
sitónk jelenti: Seron András erdőőr 
c s ü t ö r t ö k ö n  egy mádi korcsmában 
borozgatott Varga András temető- 
őrrel. A korcsmában tartózkodott 
Novak József rendőr is Varga Alid
ra- az erdőőr puskáját vizsgálhatta 
miközben a tö.tött fegyver elsült és 
a golyó Novák Istvánt találta. A 
szerencsétlen rendőr a halállal vi- 
v Mik. A vizsgálat megindult.

i Nagy tűz Perbenyiken. A most 
inu't csütörtökön iYrbeiiy iken nagy 
tűzvész pusztiott. Jóformán a faiu 
egész lakossága kint volt a réteken, 
amikor Weisz Jenő füszerkereskedő 
háza kigyuladt. Mire a falu népe 
üsszesereglett, már késő volt a pusz
tító elemet romboló munkájában 
megakadályozni. Hét ház a mellék- 
épü etekkel együtt teljeseu leégett.

—  A Nagymlhalyi Leányegyesület 
f. évi május 25-én, vasárnap d. u. 
bórakor az „Aranybika“-szálló nagy
termében házi jellegű, 3 versenvdijjal 
egybekötött mulatságot tart. A leg- 
gondozottabb, Icgápoltabb gyermek, 
J--I} éves korig, kapja az egyik di
jat. A másik dijat az a hölgy vendig 
nyeri el, aki a legegyszerűbb, de leg- 
izlésesebb ruhában jelenik meg a 
mulatságon. A harmadik jutalom azt 
a férfitáncost illeti meg, akit a 12 
tagú hülgyzsüri a legkitűnőbb tán 
cosuak minősít.

— Közgyűlés A helybeli *Mal- 
bisch Arumira* gyermekfelruházó, 
egyesület f. é. május hó 25-ón d. u. 
5 és fél órakor tartja az orth. izr.
iskola helyiségében ez évi rendes 
fcüzgy ülését.

A japánok gyakorlati ériéke

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kiadótulajdonos :
L A N D E S M A N N  M I K S A
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j A női szépség
- elérééan ű

tu s á r a  l e g k i t ű n ő b b  é s  le g b iz t c s u M i 
a v e g y t is z t a ,  s e m  I n g á in  i s e m  F i- 
u o t  n e m  t a r t a lm a z ó ,  t e l je s e n  á r t a l 
m a t la n .  m in d e n  g y ó g y s z e r t á r b a n ,  
d r o g é r iá b a n  és illa t« ze rke re .-4 K « '< ;, , h 
^^^kM£haiF^Ul. 1 >Kíj-l*'KLK

MARSIT
K / e n  v i l á g h í r ű  urekcinír* elt>«\  <>iit 
Hieplűt. májfoltot, jmttunást, mi 
eszert és más minden bürhajt s 
ráncokat, himiríhelyeket is, a/. ar»-ot 

J
A r *  : k l»  te g e ly  I k o r  nagy  2 k o r  
M a rg it  h ö lg y p o r ( 3  fe le * z in b e n j | 2 
k o r .  M a rc i t  a z -p p a n  7 ü  t l l l  . M i r g l t  
fo y p e p  (Z a h n p a a b .)  I k o r  M .-rg it  a rc -
víz I kor l'ostán utánvétellel \« ^ \  
a  p é n z  előzetes bekúldé-c után kimii 

*  k é s z í tő .

FÖLDES KELEMEN (LYo&yszemz, Arai
F Ő H A I T A l t  s . .  K ,,laOSSf PétéiWiJUer liy uls- Moii.'.i, i.i r ui .A \ M hagyni ) •kon Horváth JUí'yAB s> ■ *yaztrlárakian

Árverési hirűetmónyi kivonat.

A ; :Wor.t jau|h'Íj i 1 ír. f rvény- 
'.••1. mint tk\i !.a* .'ság kii• hirr*'* te. 
szi, hogy dr. C i/\ H a  ügyvéd á’- 
tal kó|*\ isolt Erdeit i Antalné ladi- 
m' oi  la Kor vi grt hajtitónak S/toi 
Albert ' s társai v. liajlasl szen
vedők elleni 146 kor, 90 füléi t,\ . 
követelés és j *r. iránti v ••gn h tjtósi 
ügyében a sátora'jaujhel) i tör. tör
vényszék (-•■ítoraljaiijlioÍ> i Hr. jú- 
riísl.iró-ájí) y  rii'etén lövő Ládám, ez 
kíi/sépr határ .!> .n f hvő l. a 'ada- 
mdei 58 */. f ef. then \ |. 1 -23 sor 
449, 1:12, 585. 7712. 775 2 90(> 971 
973 977. 1009, 1251. 1252 1633
1 >34. 15:15, 1890. 1891, 2« »5 í 20‘>2 
2<»53, 2054, 20<»2 4, . s 2065 91 sí 
Iuse filati fölvett 8 zejíi Albert, ki
kor u Viliiéi Gyű n. kiskorú Világi 
líóza, kiskorú Világi Lajos nevén 
fi ó szántó, szántó, ktrt, parlap, kert 
kirí, szántó, szántó, szántó, erdő, 
erdő, rét, szántó, rét, szántó, szántó, 
rét, mocsár, szánté, erdő, vízállás, I 
és vízállásból á ló jósznjte*»re 11104’' I 
korona 2. a ladamóci 102. sz. betét- I 
ben A y 1 sor 731 hrsz. a, felvett 
kertből álló jószá^teliből ugyani ak j 
H- 3—fi alatti o^yketted rész juta
lékra 9 korona, ‘ó ‘ a ladaraóozi 200

sz betétben A I. 1—4 sor 703, 704, 
705 és 700, hrsz a. felvett ugyan
ezek neveti álló parlag, kert, kert 
és parlagból álló jóasáetestro -3 
korona, 4. a ladamóezl 465 sz. be
tétben A I. 1-2 sor 1177 és 1178 
hrsz. a. felvett erdő és erdőből álló 
jószágtestből Szegi Albert K 2 a 
egynegyed rész jutalékára 1 koro
nában 5. a ladamóczi 533 sz. bo
té bt n A I. f  1 sor 1438 hrsz. alatt
felvett szántóból álló jószágtestbé! 
Szegi Allűrt, kiskorú \ i ági Gyula, 
kiskorú Vi'ági Itóza és kiskorú \ i* 
ági Lajos B. (>—9 sor.-z. a. kétne- 

gyed rész jutalékára 88 kor. filiúr- 
ben ezennel megalapított kikiáltási 
árban az árverést elrendelte, és 
és hogy a fentebb megjelölt ingat
lanok az 1913 évi junjtis ho 10. nap 
jan d u 3 orakor Ladaiuécz köz 
segházáiiál a kir. törvényszék ár 
\ i >i szobájában megtartandó nyi1- 
váuos árverésen a megállapított ki
kiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tarlo.- 
tozuak az ingatlan becsáráuak 10 
százalékát vagyis 190 kor. 40 fii*. 
90 lilil 2 kor. *0 fii*. 10 f. iiietvt 
8 kor. 80 fi I. készpénzben vagy az 
1881 < v! L \ .  t.-c. 42. § ahun je!z* ti 
árfolyammal számitott es az 1881 
é*i nov. hó 1-én 3333 >z. a. keit m. 
í.ir.igazságügy miniszteri rendelet 8  ̂
hijt ölt óvadekképes crtékpapirban 
d kivüidött kezéhez I* t« nni, avagy 
uz 1881 évi LX. t.-c. 170 értei
mében a bánatpénznek a bíróságnál 
■ ■ öiegztí elő eges olhciyezes* yjj ki- 
a.ólott szabályszerű elismervényt 
atszogáltalui.

A kir. törvényszék mint tkvi 
hatoság megáliapitja miszerint :

L A lenti ingatlan kikiáltási 
ár 2 ö resztnél alacsonyabb vétel 
úrban ie nem ülhető,

2 . hogy azon árverelö aki a ki- 
iuiiasi arat meghaiadó igéi\Itt U sz 

köteles nyotubuu a leütés után bá
natpénz* t az általa Ígért vételár 1<» 
-zúzalékéig kiegészíteni, mit ha t*i- 
uiU ászt igtrete ligye.iuen kivül ma
rad is a liiud'ktidamT folytaiul.dó 
árverésben mint árverelö tötibé részt 
nem veh t.

3 Ezt n árverés a ludaruóci 533. 
sz. betétben (' 1. alatt özvegy Lévai 
Eer ncné Usvath Borbála javura ht- 
kebeiez tt özvt gy 1 haszornnvt zeli jo
got mm érinti, vagv i-ezui ingatlan 
annak ttrhevei lesz elárverezendő. 
934 913.

K< t 8 .»toruijuiijhelyhe 11 a kir. 
törvényszék mint tku hatóságnál 
1913. március hú 22- *n.

Maku sk..
1 ir. lörv-z ki jegyző

Árverési hirdetmény

A saujholyi kir. jbiróság 913.
1
a Mezőgazdasági bank 3000 kor. 
kőv t* lésének és járu él ainak vala-1 
mmt 117. ezennel r-hthü "ztatntt. M> - 
ző:,'-izda^ági bank 2882 kor. köve

im  ünak be 
1913 evi májút ho 

31*én d e. 12 orakor > u In 
KA/inczy-utCH 78. sz. alatt a vhajtá>t 
szenvedő lukas in *■ ár\ • r* z* ru a.o ; 
992 koronára bec>ii t ir.g.kar m- 
'ekei a saujholyi kir. jbirosái? 912.

J l .  1375 19 számú vhajtá-t ren
deld végzése alapján a saujh-lyi 
kir. jhirósági 913 V. 565 1 számú 
végrehajtási jkvben lefoglaltam s 
u. m.: bútorokat stb.

Saujhely, 1913. máj. hó 10.

Rosner Imre. bir vliajtő

Hirdetések feivétetnek  

a F e lső m a g ya ro rszá g i 

Hírlap k ia d ó h ivatalá b a n.

szom baton 24 s vasárnap 25 én
szombaton egy előadás 100 
százalékos, vasárnap d u. 
rendes helyárakkal, este 50 

száz lékos felemeléssel

Egy test, két lélek
Dráma öt felvonásban.

Irta : Paul Lindán a berlini ud
vari színház igazgatója hírneves 
iró. A czimszerepet játsza : Alber 
Basserman a berlini német szín
ház tagja a legnagyobb német 

színész.
A  legmagasabb művészi tö

kély érvényesül e darabban. Ilyen 
művészi esemény nem volt még 
színházunkban. E darabot a bu
dapesti Apollóban eddig 150 szer 
adták. E kép hossza 2<X>0 méter 
A főszámot három gyönyörű pót 
kép előzi meg.

Jeyyek előre válthatok Gojdics no 
véreknél. Telefon szám 202.

Dr. OETKER-féle
van ilin -cukro t á 12 fillé r
busznál a drága vaciliacso 

helyett.

íl ii IlMfjlllll) liiszer tész ták ,ka
kaó és tea, csokoládé és kré
mek. kuglupj. m ártások, te j
szín. pudding és to rták  részére
Finom vagy porcukorral 
verve mindennemű 
lu hintésére páratlan é 
ki viii kiadós, igy kuglupf 

fánk, császármorzsa stb.
1 csomag á 12 f. pótol 2 — 3 

csövet.
Mindeuuűtt kapbalü 1111111# recepttel
Téglák sütéséhez csak a \ ’A- 
LODl Dr Oetker sütőpor 12 

filléres használandó

ral ke- 
tészta w 

s rend- 
iigrlunf l\l

A  HÁkóczi-ut és Meczner 

G yuía -utea  sa rká n  épült 

nácansban több m odern 
üilcttialyiség kiadó

1313. május 1-re.
K á vé h á zn a k , v e n d é g iő - 
w*ik is a lk a lm a sa k .

ES?. RtitíaSi Izraél
ü g y vé d

Sátoraljaújhely, Kazincy u 36 sz.

Kiadó
azonnal egy :! nagy, tágas szo
bából álló lakás (egy utcai, 2 
udvari szoba) a Vtirös Ökörben 
Értekezni lehet lapunk kiadóhiva
talában,
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1878 Óta! Mind0"UU bB,,<lt hir«». köíkfdvelt minden lé-tezó háziszert felülmúl.

g v o t n o r .  I 'é lb ú n i . t in t i t k i i t  g v '
t á s t .  a s th m á t  e ln y á lk á s o d á s
é g ő s t ,  f e lp ü f f e d é s t  - t h  f*. G )
a l t  e s t i  h á n tu lm u k n á ! . 6 .  E n j
s z e r .  v é r t i s / . l i t ó ,  t i - n s t i t j a  a

- u  e m é s z t
f o g f á já s n á l ,  ly u k a s f - g a k .  ■
b a s z u á lv a  e r o M t i  a f o g l l l l s t .
v a g y  g y o m o r t ó l  o ro d ó  b ű z t .  t
t u s  h a tá s ú .  *). K ii ls T Meg m im

B z e m ö h  síi

TÖRVÉNYI L K t i  VÉDVE. 
I . / o i i  l .tl/-.mi : 1. Utolérhetetlen gyógyhatású tüdő 
és mellbetegségeknél, enyhíti a katarimat, meg 
akad.1l)o //a  a tudogyuladást s gyógyuiitt hoz a/, 
ilynemű legmakacsabb betegségeknél is  ’ k r  in  
h a tá s ú  t o r o k g y u l la d á s n á l .  ro k  c d t- ,Á g  
g é g é k n é l.  3 . M in d e n n e m ű  l u / t  g y ö k e r e d e n  tu o g -  
s z ü n t e t .  I .  G y ó g y í t  m in d e n n e m ű ' im í jb o te g s é g e t ,  

i r g ü r c s i i t ,  s z a g g á -  
I d i fü g é s t ,  g y o m o r -  
h a tá s i i  a r a n y é r  és 

h a tá s ú  h a s h a j tó 
i k é t ,  é t v á g y g e r -  

7 K i t ü n i ' í e u  h é v  á lt  
b ű z n é l ,  f o g v iz n e k  
e g s z ü n t e t i  a s z á j 
i i i i s z t á k  e l le n  h íz -  

n n d e n  s e h e t .  s e b h e ly e t ,  
o r h á n c o t ,  lá z t ó l  e re d ő  h ó ly a g o t ,  k e lé s t  - / .e n :  - égési sebeket, fa
gyott testrészeket p ö r s e n ó s é k e t  k iü t é s e k e t
tást, c s u z t  é s  f ü l h á n t u lm a k a t  g y ó g y í t .  M in ié n  h á z n á l k i i !• ■ n ii-e n  i n f l u 
e n z a ,  k o le r a  é s  m á s  já r v á n y o k n á l  k é z n é l  le g y e n .

V I G Y Á Z Z U N K  A  Z Ö L D  A P Á C Z Á V A L  E L L Á T Ó T !  V É D ,  ( Y R E  
Ezen balzsamból lefekvés előtt egy vagy két kanál cukorral be véve 

vagy anélkül úgyszólván egészséges virradast jelent 
Minden hamisítás, utánzat és más balzsamok hasonló védjeggyel való 

eladása büntetés terhe mellett törvényileg tiltva van.
12 kis v a g y  t i  n a g y  v a g y  1 k ü lö n le g e s  i s a lá d i ü v e g  á ra  K -Vbo. K is e b b  
r e n d e lé s  m i n t  12 k i *  v a g y  t i n a g y  ü v e g  n e m  le - /  s z á l l í t v a .  N a g y -  1 
r e n d e lé s e k n é l  je le n t é k e n y  á r e n g e d m é n y .  B u d a p e s te n  k a p h a t ó :  lóriik 
József g y ó g y s z e r t á r á b a n  - a le g t ö b l  g )  g y tá r b a n  's -‘ k  a n  k a i 
Thalmayer és Seitz, Kochmeister utódai, Kadanovits Testvérek l i  •gé- 
riákban B u d a p e s te n .  A h o l  n in c s  le r a k a t  o t t  r e n d e l jü n k .

p Q p - THIERRY A Őrangyal gyógyszertárából PREüRADA
(Rohitsch Sauerbrunn meilett )

GUMM1 ÉS HALMÓLYAG 

ÚJD O N SÁG O K!

Hygienikus óvszer különlegességek!
Valódijrancia és amerikai gyártmány 

"eredeti csomagolásban.
Orvosilag ajánlva. feltétlen megbízható
I l i H / i n c á v  1 ».Tatime“ Ara tekent 4 -8  kor
U J U U I I > a g  . „Sennramis" , „ IU-12 kor
Legfinomabb, le g v e k o n y a b b  é s . le g m e g b iz h a tú b b .  A z  ü s z -  
szes eddigi gyártmányokat felülmúljak, lorv. vedve 

K iz á r ó la g  cégemnél kaphatók.
UJ! „AUTÓ VÁGINÁL SPKAY“ UJ!
A legmodernebb, legkényelmesebb női óvó különlegesség. 
Ara 15 kor. Szétküldés titoktartás mellett 
Az Összes betegápolási cikkek nagy választékban. 

Kérje ingyen és bérmentve 3üOU-nél több ábrával ellá- 
latott tegujabb képes árjegyzékemet.

orvos-sebészeti 
műszer es 

(iuniiiiiárukgyára 
Budapest. IV Koronaherceg-utca 17. Pr.

Alapittatott 1878. Telefon 13—76

I I E hirdetésre hivatkozók 10 koronán feKüi .  - 
J vásárlásnál 20 ,,engedménybenrészésülMkl 1

KELETI J.
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X SALÜÓTARJANI
Kőszénhánya Részvény társulat

széntermékei (szobaíiitésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENŐ cégnél
S á to ra lja ú jh e ly

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minc égü apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint po ro sz  b r ik e t kapható.

S u p e rfo s fá t-m ű trá g y a  K á li só

= ö / l £ \ 2 í

A peronospora, valamint a gyümölcsfákon, burgo
nyaföldeken és eg\éb növényeken élősködők ellen

nagy s ik e rre l védekezhetünk
a  M A Y 2 F A R T  -fé le  önm űködő

S Y P H O N I A  permetezővel
Bor- ésgyümöicssajtók,

„Herkules"
Hydrauiikus sajték. 

szőlő- s gyümölcsörlök 
teljes m ustberendezé- 

sek stb. gyártása,

£ &  továbbá lop-'l r ^ \  1 J ü r tr - I  1 3
hatók a lej;- 
jolb kiviteli!

paidasáyi 
R ó p e k és  
eszközök.

MAYFART PH. ES TARSA
gazdasági gépek gyáraiban

WIEN, II. Taborstrasse 71. szám.
Frankfurt a H. m. Berlin Páris.
A Ol t sz. bőtartalmu képes árjegyzéket igyen és bérmentve 

küldjük. Képviselők kerestetnek.

I I P "
V w B S x ' -

J

i S

Ej

ieö

PFEIFFHR SÁNDOR építőmester.

Sátoraljaújhely. 3rc6a és telep: yírpáfi-utca 19.
Elvállal mindennemű épületek tervezését és felépí

tését, építkezések művezetését és leszámolását, tűzbiztos 
gipsz és vasbeton menyezetek készítését minden néven 
nevezendő vasbeton szerkezetek statikai számítását 
és azok kivite lét, cement, granáttó terrazó, keramit, 
aszbeszt, aszfalt stb. burkolatok készítését.

állandó  ra k tá r :  román és portland cement homlokzat 
kőpor, aszfalt szigetelő lemez és kátrány termékekben.

T
Tisztelettel értesítem a n. közön
séget, hogy Sátoraljaújhelyben a 
Széchertyi-téren a volt Schwarcz- 
bart-féle Üzlethelyiségében egy 
modernül berendezett • • • • •

n é m e t  és m a g y a r  
s z a b ö i i z l e t e t

nyitottam . Dús raktárt tartok szak
m á m b a  vágó összes cikkekből.

Magamat a n. 6. közönség b. 
pártfogásába ajánlva m arakok 

tisztelettel

VASZIJ JÓZSEF

I N G Y E N  ráfizetés nélkül becserél öreg használt gram o- 

fonlemezeket újakra WAGNER , HANGSZERKIRÁLY"
Budapest, Jőzsef-körut lő .  -

Árjegyzék ingyen. Cimre ügyeljen.
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különös figyelmébe !
HA Forhinnal permetez

Rézkénporral p0r01 é>
^ a^ olla l öli a u ölőm oljt:

-SZOT1 .. Kevesebb 
a gond, 

szór
kevesebb 

a munka, 
’-szo i- - 

Keveset) (>, 
amunutted

f o r h i n
forhín

a  s o k s z o r ta  »v ' > t t  l 'v rd >  . kaverék á» * z á m -
la la n  k u a z ü n T -  e *  *1 iM i i * r « ' - l * v * l  t a n i i f á g a  » z * r in t  
m i n d e n ü t t  a legnagjobb mejíelfgedésael i ia b z u á l j j ik  A

n a k  i n n i  s i i l a d á k o l  v í z b e  d u b v *  a z o n n a l u ld d d ik  és 
biztosan pusztít.** * peronoszporat 

e g v  k é s z  a n y a g .  K  a lk a t r é s z *  rw z g á ln  t a p a j i 'k é p e * > é g e  
o ly  n a g v . ’ h i 'g y  b á r : ;  « ly  h a r m a t n á l  p e r m e te z h e t  v e u v  

h a s z n á la ta  őriási munka- és pénzmegtakarítást je le n t ,  
u ie r t  a z  a n y a g  t e l je s e n  k é s z  !

használ,anak saját érdekűn! on Californiai lét a 
gr tor. i i srovaroa i lleni védekezésre rovarén) vet 
minden kártékony ro\ ur lekötésére.  rovarfogó 

övét az összes kártékony rovarok elfogására, l.aurinát a rovarok ellen nyári 
védekezésre l.auril Karbolincumot a rovarok e l le m  téli védekezésre l.auril 
oltóviaszt az oltván) k nemeaitéaére Ichneumint a zsenge virág.-k ; 
tezésére. Nicotin Quassiakivonatot faiskolák permetezésire.  Topomort me
zei egerek p u s z t í t á s á r a  Fampilt rovarok óa darazsak ellegásara. lessék  
mindezen cikkekről kimerítő leírást é> használati utasítást kérni, melyet  

ing)en *» bétmedtve küld az ü.szes érdeklődőknek a

E A D U I I I  szőlőperm etezési a n ya g g yá r  
r U l t n i n  B U D A P E S T, V I., V A C I-U T  9 3  v ,

valamint képviselője : Kührer Miksa es fia Olaszliszka.

Kastrup es Swetlik Falirradfabrik Eger Böhmen

*3
hgy szőlőbirtokos se mulassza el összes ^

permetezőgépeit
TEiVIPUS** perm eszóróval fe lszereln i !

KÉTSZERES MUNkAKÉSSÉG ! AI<A K 18 
Ismertető füzetet küld, rendelést elfogad 
a ,,BORÁSZATI LAP()k,, szerkesztősége 
Budapest, IX. kér. Üllői-ut 25.
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AczélJózsef
a m . kir. á lla m va su ta k  g é p g yá ra  ve zé rU g yn ö k sé g é n e k  kép visele te

R á k ó czi-u tcza  Sátoraljaújhely Kispiacz.

1

A n. é gazdaközönség szives figyelmébe !
Van szerencsém a n. é. gazdaközönség b. tudomására hozni, miszerint a „Magyar Államvasutak gépgyára" ve- 

zériigynökségének képviseletében S á to ra lja ú jh e lyb e n , Rákóczy>utcza 2 8 . sz. (D r. R u d a li-fé le  h á zb a n )

gazdasági gépüzletet nyitottam,
mely vállalatomat bátor vagyok a n. é. közönség becses figyelmébe és jóindulatába ajánlani.

Fent jelzett cég egyedül képviseli a legjobbnak bizonyult kitűnő talajművelő resicai acél ekéket, a losonci Drill 
és Record vetőgépeket, valamint a páratlan hiúi gabonatisztit ' K a lm á r rostákat. Kiúinő minő ,égü zs á k o k a t és 
v ízh a tla n  p o n y v á k a t is tartok raktáron és azokat mérsékelt díjazásért kölcsön is kiadom. Raktáron tartok továbbá 
mindennemű technikai cikket, gépolaj zsiradékot, elsőrendű kék úszó kenőcsöt és általában a gazdasági szakba vágó 
összes cikkeket nagyban és kicsinyben.

Midőn uj vállalatomhoz a n. é. gazdaküzünség nagybecsű támogatását kérem maradok

kiváló tisztelettel

Aczél József
az „A d ria " biztositó társaság ügynöksége.

Nyomatott l.andesmann Miksa is latsa k tuyvi.ju i <!;í|iban Sátoraljaújhely.
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